

Bentzon Carpets ApS

Fabrikvej 15, 5500 Middelfart

CVR-nr. 26 02 46 33

Årsrapport for perioden 1. maj 2023 – 30. april 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
Den 4. juli 2024


.....

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Oplysninger om selskabet	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Oplysninger om selskabet

Bentzon Carpets ApS
Fabrikvej 15
5500 Middelfart

Telefon: 64402000
Telefax: 64402424

Bestyrelse

Jørgen Kring Jensen, formand
Teddy Lauritsen
Kim Toft Høj Pedersen

Direktion

Teddy Lauritsen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dalgasgade 27, 3., 7400 Herning

Bankforbindelse

Danske Bank

Hoved- og nøgletal

tkr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	22.826	25.602	30.669	31.903	37.138
Resultat før finansielle poster (EBIT)	8.325	8.455	14.665	15.969	19.225
Finansielle poster, netto	1.359	262	561	499	359
Årets resultat	7.550	6.827	11.874	12.838	15.264
Balance:					
Egenkapital	67.592	66.842	71.515	72.941	75.303
Balancesum	80.485	77.328	88.005	80.349	82.168
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.455	2.449	4.777	1.844	1.875
Medarbejdere:					
Antal medarbejdere	24	28	27	29	31
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	84,0	86,4	81,3	90,8	91,6
Egenkapitalens forrentning	11,2	9,9	16,4	17,3	20,3

Definitioner på nøgletal:

Soliditetsgrad: $\text{Egenkapital} / \text{Samlede aktiver} * 100$

Egenkapitalens forrentning: $\text{Årets resultat} / \text{Årets gennemsnitlige egenkapital} * 100$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af tæpper.

Omkring 38% af produktionen eksporteres, primært til EU-lande.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 7.550.297 mod sidste år kr. 6.827.071, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 67.591.985.

Årets resultat betragtes af ledelsen som tilfredsstillende, selvom det dog ikke helt indfrier budgetforventningerne. Det er i løbet af året blevet besluttet at udfase nogle oliebaserede produkter som ikke passede ind i ønsket om en grøn profil. Dette har påvirket omsætning og indtjening negativt.

Indvirkning på det eksterne miljø

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø, idet processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og bortskaffes efter gældende krav.

Forventet udvikling

For 2024/25 forventes stigende aktivitet og en forbedring af omsætning og EBIT på ca. 5%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste		22.826.121	25.601.723
Personaleomkostninger	1	-12.155.457	-14.892.875
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	2	<u>-2.345.706</u>	<u>-2.253.871</u>
Resultat før finansielle poster		8.324.959	8.454.977
Finansielle indtægter	3	1.422.010	328.447
Finansielle omkostninger	4	<u>-62.631</u>	<u>-66.442</u>
Resultat før skat		9.684.338	8.716.982
Skat af årets resultat	5	<u>-2.134.041</u>	<u>-1.889.911</u>
Årets resultat		<u><u>7.550.297</u></u>	<u><u>6.827.071</u></u>

Balance 30. april

		30/4	30/4
	Note	2024	2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Agenturrettigheder	6	<u>353.419</u>	<u>465.025</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>353.419</u>	<u>465.025</u>
Indretning af lejede lokaler		973.280	1.181.670
Produktionsanlæg og maskiner		7.889.937	6.227.505
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		416.201	286.599
Materielle aktiver under opførelse		<u>583.993</u>	<u>2.946.429</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>9.863.411</u>	<u>10.642.203</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.216.830</u>	<u>11.107.228</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer		19.669.846	20.963.552
Varer under fremstilling		201.369	177.058
Fremstillede færdigvarer		<u>335.000</u>	<u>0</u>
Varebeholdninger		<u>20.206.215</u>	<u>21.140.610</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.607.335	12.664.591
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		40.130.752	30.588.449
Udskudt skatteaktiv	8	417.731	410.653
Andre tilgodehavender		53.434	363.572
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>106.380</u>
Tilgodehavender		<u>49.209.252</u>	<u>44.133.645</u>
Likvide beholdninger		<u>852.664</u>	<u>946.163</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>70.268.131</u>	<u>66.220.418</u>
AKTIVER I ALT		<u>80.484.961</u>	<u>77.327.646</u>

Balance 30. april

		30/4	30/4
	Note	2024	2023
PASSIVER			
Egenkapital			
Anpartskapital	9	300.000	300.000
Overført resultat		59.791.985	59.741.688
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>7.500.000</u>	<u>6.800.000</u>
Egenkapital i alt		<u>67.591.985</u>	<u>66.841.688</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden langfristet gæld	10	<u>491.427</u>	<u>460.993</u>
		<u>491.427</u>	<u>460.993</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter		3.676.224	499
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.052.608	6.481.033
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	348.393
Anden gæld		<u>2.672.717</u>	<u>3.195.040</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>12.401.549</u>	<u>10.024.965</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>12.892.976</u>	<u>10.485.958</u>
PASSIVER I ALT		<u>80.484.961</u>	<u>77.327.646</u>
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.	11		
Oplysninger om nærtstående parter	12		
Resultatdisponering	13		
Begivenheder efter balancedagen	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital primo	300.000	59.741.688	6.800.000	66.841.688
Udloddet udbytte			-6.800.000	-6.800.000
Overført jf. resultatdisponering		50.297	7.500.000	7.550.297
Egenkapital ultimo	<u>300.000</u>	<u>59.791.985</u>	<u>7.500.000</u>	<u>67.591.985</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1 Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.889.930	13.710.442
Pensionsomkostninger	1.058.618	966.134
Andre omkostninger til social sikring	<u>206.909</u>	<u>216.299</u>
	<u>12.155.457</u>	<u>14.892.875</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>24</u>	<u>28</u>
Der udbetales ikke vederlag til ledelsen.		
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Indretning af lejede lokaler	238.091	220.926
Produktionsanlæg og maskiner	1.868.873	1.606.480
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	127.136	333.460
Agenturrettigheder	<u>111.606</u>	<u>93.005</u>
	<u>2.345.706</u>	<u>2.253.871</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	1.243.108	328.447
Renteindtægter, valutakursgevinst og lignende indtægter	<u>178.902</u>	<u>0</u>
	<u>1.422.010</u>	<u>328.447</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, valutakurstab og lignende omkostninger	<u>62.631</u>	<u>66.442</u>
	<u>62.631</u>	<u>66.442</u>
5 Skat af ordinært resultat		
Beregnet selskabsskat	2.141.119	1.798.131
Ændring i afsat udskudt skat	<u>-7.078</u>	<u>91.780</u>
	<u>2.134.041</u>	<u>1.889.911</u>

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Agentur- rettigheder</u>
Kostpris	
Saldo primo	558.030
Kostpris ultimo	<u>558.030</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo primo	93.005
Årets afskrivninger	111.606
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>204.611</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>353.419</u></u>

7 Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>	<u>Materielle aktiver under opførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris					
Saldo primo	4.847.012	49.243.020	3.458.877	2.946.429	60.495.338
Tilgang i årets løb	29.701	201.248	83.816	1.140.543	1.455.308
Overført i året	0	3.330.057	172.922	-3.502.979	0
Afgang i årets løb	-144.123	-2.439.796	-1.332.868	0	-3.916.787
Kostpris ultimo	<u>4.732.590</u>	<u>50.334.529</u>	<u>2.382.747</u>	<u>583.993</u>	<u>58.033.859</u>
Af- og nedskrivninger					
Saldo primo	3.665.342	43.015.515	3.172.278	0	49.853.135
Årets afskrivninger	238.091	1.868.873	127.136	0	2.234.100
Tilbageførte afskrivninger ved salg	-144.123	-2.439.796	-1.332.868	0	-3.916.787
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>3.759.310</u>	<u>42.444.592</u>	<u>1.966.546</u>	<u>0</u>	<u>48.170.448</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u><u>973.280</u></u>	<u><u>7.889.937</u></u>	<u><u>416.201</u></u>	<u><u>583.993</u></u>	<u><u>9.863.411</u></u>

Noter

	30/4 2024	30/4 2023
8 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	-410.653	-502.433
Årets hensættelse	<u>-7.078</u>	<u>91.780</u>
	<u><u>-417.731</u></u>	<u><u>-410.653</u></u>

9 Anpartskapital

Selskabets anpartskapital kr. 300.000 sammensættes således:

147 A-anparter á kr. 1.000	147.000	147.000
153 B-anparter á kr. 1.000	<u>153.000</u>	<u>153.000</u>
	<u><u>300.000</u></u>	<u><u>300.000</u></u>

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 300.000 de seneste 5 år.

10 Anden langfristet gæld

Indefrosne feriepenge	491.427	460.993
Forfaldsanalyse:		
0 - 1 år	0	0
1 - 5 år	0	0
> 5 år	<u>491.427</u>	<u>460.993</u>
	<u><u>491.427</u></u>	<u><u>460.993</u></u>

11 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser m.v.

Husleje udgør tkr. 1.696 pr. år og lejekontrakter har en opsigelsesperiode på 18 måneder.

Samlet forpligtelse udgør tkr. 2.544.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Ege-koncernen. Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Ege-kocernen, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskantingskredsen.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med følgende udløb:

0 - 1 år	207.417
1 - 5 år	457.631
> 5 år	<u>0</u>
	<u><u>665.048</u></u>

Noter

12 Nærtstående parter

Bentzon Carpets ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ege Carpets A/S, Industrivej Nord 25, 7400 Herning, der har bestemmende indflydelse i selskabet. Koncernregnskabet for Ege Carpets A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden <http://www.egecarpets.dk/>

Transaktioner med nærtstående parter

Bentzon Carpets ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

tkr.	2023/24	2022/23
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	73.341.972	81.114.622
Køb af varer og tjenesteydelser hos tilknyttede virksomheder	46.372.002	49.930.057
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.243.108	328.447
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	40.130.752	30.588.449
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	348.393
Udloddet udbytte til tilknyttet virksomhed	6.800.000	11.500.000

13 Resultatdisponering

Foreslået udbytte	7.500.000	6.800.000
Overført resultat	50.297	27.071
	<u>7.550.297</u>	<u>6.827.071</u>

14 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bentzon Carpets ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabsloven §86 stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, idet selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen jævnfør koncernregnskabet for Ege Carpets A/S.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/ IAS 18.

Selskabets nettoomsætning genereres af produktion og salg af tæpper. Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af langfristede aktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning til og med andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en post benævnt bruttofortjeneste.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger, gager, vederlag, pensioner og øvrige personaleomkostninger til selskabets ansatte, herunder direktion og bestyrelse.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver.

15 Anvendt regnskabspraxis (fortsat)

Anlægsaktiver afskrives lineært ned til scrapværdien over de enkelte aktivers forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af brugstiderne og scrapværdierne:

	<u>Brugstid</u>
Indretning lejede lokaler	5-20 år
Tekniske anlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Immaterielle anlægsaktiver	5 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger. Tab og avancer beregnes som forskellen mellem salgssum med fradrag af afhændelsesomkostninger og bogført værdi på salgstidspunktet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Bentzon Carpets ApS er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af ege-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Der foretages nedskrivningstest på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter agenturrettigheder. Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages nedskrivningstest på immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til det højeste af aktivets eller aktivgruppens kapitalværdi og nettosalgspris (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles på grundlag af en specifik identifikation af anskaffelses- eller kostpris for den enkelte vare efter FIFO-metoden.

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der indbefatter medgået materialeforbrug og lønomkostninger med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

For varer, hvor anskaffelsesprisen overstiger den forventede salgspris med fradrag af færdiggørelses- og salgsmkostninger, er der foretaget nedskrivning til denne lavere nettorealiseringsværdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender. Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi opgjort på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte fordringer.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under "Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Finansielle gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.